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Kehitysvammaisten henkilöiden palveluasumisen hankinta 

Palvelukuvaus 

  

A. Kehitysvammaisten tuettu asuminen 

Tuettua asumista järjestetään niille kehitysvammaisille henkilöille, jotka asuvat 

itsenäisesti ja selviytyvät      pääasiassa omin avuin päivittäisistä toiminnoistaan, 

mutta tarvitsevat lähes päivittäistä tukea, ohjausta ja neuvontaa. Tuetun asumisen 

palvelut järjestetään asiakkaan kotiin.  

Tuen ja palvelun tarve arvioidaan asiakaskohtaisesti ja yksilöllisesti, jonka jälkeen 

suunnitellaan asiakkaan tarvitsemat tukitoimet ja viikoittaisten tukikäyntien määrä.  

Tukikäynnin aikana voidaan esimerkiksi ohjata asiakasta henkilökohtaisen hygienian 

hoidossa, rahankäytön suunnittelussa, ohjata ja avustaa kodinhoidossa ja 

ruuanlaitossa, tarjota psykososiaalista tukea, ohjata palvelujärjestelmässä 

toimimisessa tai motivoida mielekkään vapaa-ajantoiminnan löytämisessä. 

Tuetun asumisen tavoitteena on kehitysvammaisen henkilön mahdollisimman 

itsenäinen, turvallinen ja mielekäs elämä, asiakkaan yksilölliset tarpeet ja 

toimintakyvyn rajoitteet huomioon ottaen. 

Toiminta toteutetaan asiakaslähtöisesti ja asiakkaan sosiaalisia suhteita ja verkostoja 

tukevasti. 

Palvelun sisältö ja määrä on määritelty asiakkaan, hänen edunvalvojansa tai 

lähiomaisensa, vammaispalvelujen työntekijän ja palveluntuottajan edustajan kanssa 

laaditussa suunnitelmassa. 

Asiakkaiden hyvä palvelu varmistetaan lisäksi säännöllisillä henkilökuntapalavereilla 

ja keskusteluilla asukkaiden kanssa sekä asiakas-/omaistyytyväisyyskyselyillä. 

Asiakkaan perusterveydenhuolto järjestetään Loimaan kaupungin toimesta, ellei 

toisin sovita. 

 

B. Kehitysvammaisten ohjattu asuminen 

Ohjatun asumisen palveluja järjestetään niille kehitysvammaisille henkilöille, jotka 

tarvitsevat päivittäistä tukea, ohjausta ja neuvontaa arkipäivän toiminnoissa. 

Ohjatun asumisen palvelut järjestetään asukkaan omaan tai palveluntuottajan 

ylläpitämään asuntoon tai asumisyhteisöön. Palveluntuottaja antaa asukkaalle tämän 

tarvitsemaa tukea ja ohjausta päivittäin, pääsääntöisesti arkisin klo 7-21 sekä 

lauantaisin ja sunnuntaisin klo 8-21. Palvelu järjestetään niin, että asukkaalla on 

mahdollisuus yksilölliseen asumiseen. Palveluntuottajan käytettävissä olevissa 

tiloissa järjestetään kuitenkin säännöllisiä kokoontumisia ohjatun asumisen palvelua 

saaville asukkaille. 

Ohjatun asumisen palvelujen tavoitteena on kehitysvammaisen henkilön 

mahdollisimman itsenäinen, turvallinen ja iänmukainen elämä, asukkaan yksilölliset 

tarpeet ja toimintakyvyn rajoitteet huomioon ottaen. Asumista tuetaan ohjaamalla, 

tukemalla ja neuvomalla asukasta mm. henkilökohtaiseen hygieniaan, kodinhoitoon, 

asiointiin, rahan käytön suunnitteluun ja elämän hallintaan liittyvissä asioissa. 
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Toiminta toteutetaan asiakaslähtöisesti ja asukkaan sosiaalisia suhteita ja verkostoja 

tukevasti. 

Palvelun sisältö ja määrä on määritelty asukkaan, hänen edunvalvojansa tai 

lähiomaisensa, vammaispalvelujen työntekijän ja palveluntuottajan edustajan kanssa 

laaditussa suunnitelmassa. Suunnitelmaa laadittaessa pyritään selvittämään 

kehitysvammaisen henkilön omaa tahtoa sekä tunnistamaan hänen yksilölliset 

voimavaransa ja tarpeensa. Ohjatun asumisen palvelu on tavoitteellista toimintaa. 

Asukkaiden hyvä palvelu varmistetaan lisäksi säännöllisillä henkilökuntapalavereilla 

ja keskusteluilla asukkaiden kanssa sekä asiakas-/omaistyytyväisyyskyselyillä. 

Asukkaan perusterveydenhuolto järjestetään Loimaan kaupungin toimesta, ellei toisin 

sovita. 

 

C. Kehitysvammaisten autettu asuminen 

Autetun asumisen palvelut on tarkoitettu kehitysvammaisille henkilöille, jotka 

tarvitsevat ympärivuorokautista hoitoa, huolenpitoa, avustamista sekä ohjausta 

päivittäisissä toiminnoissa ja vuorovaikutustilanteissa. Asiakkaalla voi olla 

apuvälineitä. 

Autetun asumisen palvelut järjestetään palveluntuottajan ylläpitämään 

asumisyksikköön, jossa palvelu voidaan järjestää yksittäiseen asuntoon, 

asuntoryhmään ja/tai ryhmäkotiin.  

Palvelu järjestetään niin, että asukkaalla on mahdollisuus yksilölliseen asumiseen. 

Päivärytmi perustuu ensisijaisesti asukkaiden tarpeisiin ja toivomuksiin. Asukkaan 

tulee sairastuessaan tai halutessaan voida oleskella omassa kodissaan myös 

päiväsaikaan, ja tällöin tarvittavat palvelut ovat asukkaan saatavilla. 

Palvelun tavoitteena on kehitysvammaisen henkilön mahdollisimman itsenäinen ja 

iänmukainen elämä turvallisessa kodissa, asukkaan yksilölliset tarpeet ja 

toimintakyvyn rajoitteet huomioon ottaen. Palvelu sisältää asiakkaan 

ympärivuorokautisen palvelun, huolenpidon ja viriketoiminnan sekä sitä tukevat 

palvelut, mukaan lukien siivous-, hygienia- ja turvapalvelut sekä asuntoon kuuluvat 

välineet ja laitteet. Autetun asumisen palvelut kehitysvammaisille henkilöille sisältävät 

käyttäjän hyvinvoinnin, kuntoutuksen ja viihtyvyyden edistämiseksi tarvittavan avun. 

Palvelu on ympärivuorokautista hoitoa, huolenpitoa, avustamista ja ohjausta 

päivittäisissä toiminnoissa sekä säännöllisiä terveydenhoidollisia ja kuntoutuksellisia 

toimenpiteitä. Asukasta avustetaan esimerkiksi liikkumisessa, pukeutumisessa, 

henkilökohtaisessa hygieniassa, ruokataloudessa ja asunnon siivouksessa asukkaan 

tarpeiden mukaisesti. Palveluntuottaja kannustaa asukkaita vuorovaikutukseen, 

käyttäen tarvittaessa soveltuvaa kommunikaatiomenetelmää. 

Autetun asumisen palvelu on tavoitteellista. Palvelun sisältö ja määrä on määritelty 

asukkaan, hänen edunvalvojansa tai lähiomaisensa, vammaispalvelujen työntekijän 

ja palveluntuottajan edustajan kanssa laaditussa suunnitelmassa. Asukkaiden hyvä 

hoito varmistetaan lisäksi säännöllisillä henkilökuntapalavereilla ja keskusteluilla 

asukkaiden kanssa sekä asiakas-/omaistyytyväisyyskyselyillä. 

Asukkaan perusterveydenhuolto järjestetään Loimaan kaupungin toimesta, ellei toisin 

sovita. 


